令和6年4月吉日

一般社団法人 京都電業協会

会 長 進藤久和様

京都府電設資材卸業協同組

理事長 鶴 田 哲

『配送費ご負担及び車上渡し』へのご理解ご協力のお願い

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は､弊組合企業に対しまして格別のご高配を賜わり厚く御礼を申し上げます。

さて表題の件､今年4月からの運送業残業規制に伴いまして､配送人員の確保、

配送管理がますます厳しくなってまいります。従来より車上渡しを基本とさせて

頂いております配送につきましても､運送会社等からの運送費用の高騰に起因し、

各メーカーからの配送費用の請求が増加、そのため経営が圧迫され、現状の配送

サービスの継続が難しくなっております。そのためメーカーから費用請求が発生

する特別配送につきまして、今一度、ご負担のご理解．ご協力をお願いせざるを

得ない状況でございます。また合わせまして同じく4月からの建築業界での残業

規制に伴う「働き方改革」のためにも、商品の早めのご注文にて営業時間内での

配送にて生産効率をあげる体制へのご支援をお願いいたします。

昨今、業界継続発展のためには、施主・ユーザー様に対し貴協会企業と連携し

直接提案をする必要性が高まっております。生産性を上げ、需要開拓・仕事作り

へ人材・時間を投入するためにも下記内容につきまして、何卒ご理解、ご支援を

賜りますようお願い申し上げます。 敬具

[お願い内容］

■「配送費」ご負担のお願い

下記の場合は費用のご負担をお願い致します。

・ハンドホール・ポール等の長尺物・重量物・電線切断・現場直送など

メーカーからの請求が発生する場合。

・部品等小物の注文に関して送料が発生する場合。

・特別に高速料金・駐車料金が必要になる場合。

■「車上渡し」のお願い

・車上渡しでの納入にご協力をお願い致します。

・納入時の安全面からも、マンション等の部屋別納入はご容赦をお願いします。

■ 商品のお届けは、営業時間内に完了できますよう早めのご注文をお願いします。

'i別|↑跡ｲ〕

令＃|16(|

血発
i2l1

･社）｜|本竃溌1堆協会

12 IIIIj 博 様

（

’ずか通
'

一F，

合述食'’水竜i没資材卸災協IITI*l1

食 隆 /|、烏
『...’エ､く

好 之

配送黄ご負拠及び叩｜･腰し

ご理解．ご｣遡一ﾉﾉｰのお職－A』

拝啓、時ドますますご浦祥のこととお慶びI|{しI:げますゞ

'｢素は､，%連合会会嵐企業に対し格別のご高配を賜わり厚く御礼をlliしkげます

さて、表題の件、今年4｝|からの運送巣賎業蝿制に伴いまして、配i塗ﾉ、戯の確

保、配送祷蝿がますます厳しくなってまいし〕ます。従来よりI1fl池しを堪本とさ

せて傾いております配送につきましても、運送会；|等からの運送賛ﾊlのI淵騰に超

|人'し、各メーカーからの配送費川i清求がjWilll，そのため経'鮒が脈迫さｵ1，現状の

配送サービスの継続が難しくなっております．そのため、メーカーーーから岱川1滴求

が発/|且する特別配送につきまして、／>一度、ご負IHのご蝿解。ご協ﾉﾉをお願いせ

ざるを符ない状況でございます〃また合わせまして、liilじく』lノ|からの雌築裟界

での残業規制に伴うr働きﾉj改轆のためにも、商111;の111-めのご注文にて、′滋龍

時間内での配送にて生産効率をあげる体制へのご支援をお|頼いいたします．

昨今、、堆界緋続発腱のためには施1f、ユーザー様に対し徴協会企堆と述携をと

りIIFI接提案をする必製'雌がI高まっております。ノ|ら産'|#|をあげ、滞喫開抓･il串つ

く{ﾌﾍﾉ､村・時間を投入するためにも卜‘砧|ﾉ､l容につきまして、iil卒ご)II1解、ご支

援を賜りますようお願い'liしIこげます．

敬典

{お願い内容）

■『門｡送街jご負担(J)ji;願い

卜記の場合は衝111のこ典拠をお願い致します：

・ハンドホール・ボーール等v)任尺物・敢隅物・屯線ﾘjl粉・現嶋ll:1逆など

メーーカーからリン諭求が発′陣する場合．

･i%IW1等小物い征又仁拠ILて送料が苑牛寸~着)蝿合、

・特別に侭j連料金・駐中料命が必轆になる場合・

麓 {Iil苦椴(_|J)お願も』

,!I':1見膜しでの納入にご脇ﾉﾉをお瓢い蛍しま･す“

・納入時の'女fliliからキ〕、マンシ盲1j/塀v)}Wj犀別納人|riこ祥倣をお瓢いしま'1

■（鮎IIY(/j北Mけは、常堆時|州Iﾉ､Iに光I'でき主3~_上ぅIIIM)しﾉ>ご派文をォ蝿iぃしま〒↑

Iお得意様各位】

ご理解、
働き方改革､労務問題､運送費高騰を背景に､様々なサービス提供を維持させていただくために、

下記の事項につきましてお得意様各位のご理解｡ご協力を是非とも賜りますようお願い申し上げます。

■■ a『

｢配送費ご負担」 ｢車上渡し」
のお願い のお願い

下記の場合は費用のご負担をお願い致します。

八ンドホール･ボール等の長尺物･重量物・

電線切断･現場直送など､メーカーからの請

求が発生する場合。

車上渡しでの納入に

ご協力をお願い致します。

納入時の安全面からも、

マンション等の部屋別納

入はご容赦をお願い致

します。

部品等､小物の注文に関して送料が発生する

場合。

［ 特別に高速料金･駐車料金が必要になる場合。
ノ 、 ソ

、
月
！
、
日
！
”
１
弓
稠
１
９
吋
用
・
心
Ⅱ
ロ
ー
舟
廿
唾
琵
靱
脚
瓦

業時間内に完了できますよう商品のお届けは、 営

文をお願い致します｡早めのご注

心全日本電設資材卸業協同組合連合会
京都府電設資材卸業協同組

〈ロ